
CO.nsorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
UFFICIO IMPIANTI

Messina 1 O MAR. 2016
DECRETO DIRIGENZIALE N. 58- /DG/2016 I

Oggetto: Liquidazione fattura n. 0000005142 del 26/03/2014 di C, 584,66 oltre C, 128,63 per IVA
ditta TELECOMITALIA DIGITAL SOLUTIONS.p.A. mese febbraio 2014.

Premesso che:
• il Consorzio ha stipulato con la Società TELECOMITALIA DIGITAL SOLUTION S.p.A. in data

17/12/2012 contratto di trasporto Alwais - on flat;
• TELECOM ITALIA DIGITAL SOLUTION S.p.A. ha trasmesso la fattura 0000005142 del

26/03/2014 di C, 584,66 oltre C, 128,63 per IVA relativa al mese febbraio 2014;
• La stessa in data 28/12/2015 ha trasmesso copia conforme all'originale in quanto la fattura

indicata non è pervenuta al Consorzio;

Vista la dichiarazione di prestazione resa espressa in calce alla predetta fattura dal Responsabile del
Servizio;
VISTI:
• l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione

provvisoria;
• la delibera 26/CD del 30/12/2015 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio per

l'anno finanziario 2016 fino al 30/04/2016, trasmessa all'Assessorato Regionale Infrastrutture e
Mobilità in pari data;

• la nota prot. n. 170 del 07/01/2016 con la quale l'Assessorato Regionale Vigilante delle
Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti autorizza l'effettuazione di opere ritenute necessarie
ad evitare che siano arrecati danni finanziari certi e gravi all'Ente fino al 30/04/2016;

Il Dirigente Generale,
Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
Art. 2 Approvare la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento della fattura 0000005142

del 26/03/2014 di €. 584,66 oltre €. 128,63 per IVA relativa al mese febbraio 2014;
Art. 3 Impegnare l'importo di €. 584,66 sul cap. 57 del corrente esercizio finanziario a favore

della TELECOMITALIA DIGITAL SOLUTIONS.p.A.;
Art. 4 Liquidare entro il mese di marzo c.a. alla società TELECOMITALIA DIGITAL SOLUTION

S.p.A., la fattura precedentemente elencata per l'importo di C. 584,66 oltre IVA, con le
somme di cui al presente decreto;

Art. 5 Autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento di €.584,66 oltre IVA, alla
società TELECOMITALIA DIGITAL SOLUTIONS.p.A. con bonifico bancario sul conto corrente
n. IT20 A030 6903 2071 0000 0006 912.

Trasmettere il presente provvedimento a:
• Ufficio Impianti per completezza dell'iter amministrativo;
• Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno e la liquidazione delle somme, come in
precedenza indicate. ONS ~.;-_O~<tL DIR E EGENERALE

~( 'Si" -e Ing r Pirrone
ianti :5 rS'? rn-,.,.~,..- .-J ~J :o
Branca <:5. ~~ ::::~ ~.,

Sede: 98122 MESSINA Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - ~~\.~

Codice Fiscale e Partita A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


